
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000003057 建設工事

指名

建築一式 詳細業種
教公第26号 明正・精華小学校体育館天井撤去改修工事工事番号及び工事名
福知山市 夜久野町井田・板生 地内工事場所
自 平成27年 2月 2日 ～ 至 平成27年 3月31日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

指名競争入札 総価契約
平成27年 1月28日入札・見積日 10時0分 電子入札
明正小学校 体育館 天井撤去改修工事（371㎡） 一式
精華小学校 体育館 天井撤去改修工事（423㎡） 一式
・天井材及び軽鉄天井下地材撤去
・天井設置電灯器具 取外後落下防止補強の後再取付

価格競争

植村 俊明
足立 一正

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社梅田組

株式会社衣川製材所

株式会社高尾組

株式会社西本

株式会社丸協

有限会社丸徳建築

三和建設工業株式会社

山下住建有限会社

渡辺建設株式会社

10,080,000

10,060,000

9,934,000

9,948,000

辞退

－

辞退

辞退

－

落札

辞退

－

辞退

備考

keiyaku
テキストボックス
予定価格：１１，１８０千円（税抜）　最低制限価格：９，９１６千円（税抜）



名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 12,074,400 円

最低制限価格
（税込み） 10,709,280 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額 179,280 円  変更契約日 平成27年3月31日

 変更工期 ～ 平成27年4月30日

 変更理由

 変更額  変更契約日 平成27年4月24日

 変更工期 ～ 平成27年5月29日

 変更理由

 変更額 2,916,000 円  変更契約日 平成27年5月7日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第１回変更契約
標準工期を確保するため以下のとおり工期変更を行う。
平成27年2月2日～平成27年3月31日を平成27年2月2日～平成27年4月30日とす
る。
平成27年2月単価特例措置により工事費の変更を行う。

教公第26号　明正・精華小学校体育館天井撤去改修工事

契約の相手
有限会社丸徳建築

福知山市字正明寺４００－５

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
10,728,720 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）

地域性他により、入札参加資格者名簿で「建築一式」のＢ・Ｃ等級に登
録された者及び指名回数の調整により９者を選定した。

第２回変更契約 天井材を撤去したところ複数の雨漏り箇所が発見され、本工事の足場を利用し
て詳細調査及び改修検討を行うため、工期を平成27年5月29日まで延長する。

第３回変更契約
天井撤去に伴って壁と屋根の間に隙間が出来たために、天井の内部保護も含め
て防球ネットを設置する。また屋根からの雨漏りが発生しているため防水施工
を行う。

第４回変更契約


